
Paraná , 01 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2972 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        86 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:8EB34DE5 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

PORTARIA Nº 021/2024 SÚMULA: DISPÕE SOBRE LICENÇA 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE CONCEDIDA À 

SERVIDORA CRISTIANE MACHADO BUENO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e em 

conformidade com o requerimento protocolo n° 87/2024, e legislação 

vigente, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER a CRISTIANE MACHADO BUENO, matrícula 105-1, 

servidora ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, 10 dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, 

no período de 28/02/2024 a 08/03/2024. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, em 29 de fevereiro de 2024. 

  

FABIO JACOMEL 
Prefeito Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:FD177AA0 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 

003/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2024 

Processo Adm: Nº 008/2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO 

FUTURA E EVENTUAL DE GENEROS ALIMENTICIOS 

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR MUNICIPAL. Empresas vencedoras valor total: R$ 

303.571,10 (trezentos e três mil e quinhentos e setenta e um reais e 

dez centavos): J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA (39011770000175) com os lotes: 17 no valor 

total de R$ 802,00 (oitocentos e dois reais). CLAIR JOSE 

SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO (09199742000162) com os 

lotes: 46, 64 no valor total de R$ 1.005,00 (um mil e cinco reais). 

EMPREENDIMENTOS AGUA CLARA LTDA (30392460000335) 

com os lotes: 2, 3, 10, 26, 31, 33, 34, 40, 49, 52 no valor total de R$ 

18.021,20 (dezoito mil e vinte e um reais e vinte centavos). MATEUS 

CHAGAS ANDRADE (22719170000163) com os lotes: 4, 5, 8, 9, 11, 

18, 28, 29, 38, 43, 57, 58, 59, 62, 70 no valor total de R$ 91.796,50 

(noventa e um mil e setecentos e noventa e seis reais e cinquenta 

centavos). OSMAIR RODRIGUES LTDA (03517560000106) com os 

lotes: 1, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 30, 35, 37, 42, 44, 45, 

47, 48, 50, 51, 56, 65, 67 no valor total de R$ 148.389,00 (cento e 

quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e nove reais). ACF 

ATACADO E LOGISTICA LTDA (46985752000150) com os lotes: 

16, 24, 25, 27, 36, 41, 53, 55, 60, 63, 68, 69 no valor total de R$ 

14.081,40 (quatorze mil e oitenta e um reais e quarenta centavos). 

CASSIANO PEREIRA 08516508994 (41465392000141) com os 

lotes: 32, 39, 54, 61 no valor total de R$ 25.150,00 (vinte e cinco mil 

e cento e cinquenta reais). GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40738368000176) com os 

lotes: 66 no valor total de R$ 4.326,00 (quatro mil e trezentos e vinte e 

seis reais). 

  

FERNANDES PINHEIRO (PR), quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 

FÁBIO JACOMEL 
Autoridade de Promotor  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:8E0970E9 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 

003/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

003/2024 

Processo Adm: Nº 008/2024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO 

FUTURA E EVENTUAL DE GENEROS ALIMENTICIOS 

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR MUNICIPAL. Empresas vencedoras valor total: R$ 

303.571,10 (trezentos e três mil e quinhentos e setenta e um reais e 

dez centavos): J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE 

ALIMENTOS LTDA (39011770000175) com os lotes: 17 no valor 

total de R$ 802,00 (oitocentos e dois reais). CLAIR JOSE 

SKLARSKI JUNIOR - MINI MERCADO (09199742000162) com os 

lotes: 46, 64 no valor total de R$ 1.005,00 (um mil e cinco reais). 

EMPREENDIMENTOS AGUA CLARA LTDA (30392460000335) 

com os lotes: 2, 3, 10, 26, 31, 33, 34, 40, 49, 52 no valor total de R$ 

18.021,20 (dezoito mil e vinte e um reais e vinte centavos). MATEUS 

CHAGAS ANDRADE (22719170000163) com os lotes: 4, 5, 8, 9, 11, 

18, 28, 29, 38, 43, 57, 58, 59, 62, 70 no valor total de R$ 91.796,50 

(noventa e um mil e setecentos e noventa e seis reais e cinquenta 

centavos). OSMAIR RODRIGUES LTDA (03517560000106) com os 

lotes: 1, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 30, 35, 37, 42, 44, 45, 

47, 48, 50, 51, 56, 65, 67 no valor total de R$ 148.389,00 (cento e 

quarenta e oito mil e trezentos e oitenta e nove reais). ACF 

ATACADO E LOGISTICA LTDA (46985752000150) com os lotes: 

16, 24, 25, 27, 36, 41, 53, 55, 60, 63, 68, 69 no valor total de R$ 

14.081,40 (quatorze mil e oitenta e um reais e quarenta centavos). 

CASSIANO PEREIRA 08516508994 (41465392000141) com os 

lotes: 32, 39, 54, 61 no valor total de R$ 25.150,00 (vinte e cinco mil 

e cento e cinquenta reais). GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO 

ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA (40738368000176) com os 

lotes: 66 no valor total de R$ 4.326,00 (quatro mil e trezentos e vinte e 

seis reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE FERNANDES 

PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 

14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado 

dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 

do processo licitatório acima especificado. 

  

FERNANDES PINHEIRO (PR), quinta-feira, 29 de fevereiro de 2024 

  

FÁBIO JACOMEL 
Autoridade Competente  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:8E9A6C2C 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024 

 

EXCLUSIVA PARA ME/EPP  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 
  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEIXES VIVOS, PARA LIBERAÇÃO 

NO LAGO DO PARQUE AMBIENTAL. 

  

Recebimento das Propostas: até o dia 07/03/2024 ás 08h30min 

(Horário Oficial de Brasília) 

Início da Sessão de Disputa: no dia 07/03/2024 às 08h30min 

(Horário Oficial de Brasília) 

Término da Sessão de Disputa: no dia 07/03/2024 ás 11h30min 

(Horário Oficial de Brasília) 


